
UCHWAŁA NR XIII/244/2019
RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 25 września 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji

Na podstawie art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2019 r. poz 506 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 20 sierpnia 2019 r. w sprawie Polityki Zarządzania 
Konfliktem Interesów Rada Miasta Gorzowa Wielkopolskiego rozpatruje petycję negatywnie. 
Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta

Jan Kaczanowski

Id: 1AF9BE82-2F60-4BEF-9E9A-C653767797AE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/244/2019

Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego

z dnia 25 września 2019 r.

Do Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego wpłynęła petycja z dnia 20 sierpnia 2019r., 
dot. Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów.

W odniesieniu do postulatu wprowadzenia w urzędzie – w uzupełnieniu wskazano, że 
chodzi jedynie o Radnych Miejskich - Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów zgodnie 
z zaleceniami CBA Rada Miasta Gorzowa Wlkp. informuje, że sprawy, które należą do 
właściwości oraz wyłącznej właściwości rady gminy wyliczone zostały jako zbiór 
zamknięty w art. 18. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.2019.0.506). Sprawy delegacji praw i obowiązków oraz zasad działania rady miasta 
stanowi Ustawa o samorządzie gminnym w rozdziale 3. Władze gminy. Zgodnie z art. 22. 
usg organizację wewnętrzną oraz tryb pracy organów gminy określa statut gminy. Ustawa 
reguluje również sposób postępowania w pełnieniu mandatu radnego, między innymi:

Art.23. 1. Radny obowiązany jest kierować się dobrem wspólnoty samorządowej gminy. 
Radny utrzymuje stałą więź z mieszkańcami oraz ich organizacjami, a w szczególności 
przyjmuje zgłaszane przez mieszkańców gminy postulaty i przedstawia je organom gminy do 
rozpatrzenia, nie jest jednak związany instrukcjami wyborców.

Art.23a. 1. Przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni składają ślubowanie: 
"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 
sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 
mieszkańców."

Art.24e. 1. Radni nie mogą podejmować dodatkowych zajęć ani otrzymywać darowizn 
mogących podważyć zaufanie wyborców do wykonywania mandatu zgodnie z art. 23a treść 
ślubowania radnego

2. Radni nie mogą powoływać się na swój mandat w związku z podjętymi dodatkowymi 
zajęciami bądź działalnością gospodarczą prowadzoną na własny rachunek lub wspólnie 
z innymi osobami.

Art.24f. 1. Radni nie mogą prowadzić działalności gospodarczej na własny rachunek lub 
wspólnie z innymi osobami z wykorzystaniem mienia komunalnego gminy, w której radny 
uzyskał mandat, a także zarządzać taką działalnością lub być przedstawicielem czy 
pełnomocnikiem w prowadzeniu takiej działalności.

2. (...)  radni, małżonkowie (...) radnych, osoby pozostające we wspólnym pożyciu z (...) 
radnymi (...) nie mogą być członkami władz zarządzających lub kontrolnych i rewizyjnych ani 
pełnomocnikami spółek handlowych z udziałem gminnych osób prawnych lub 
przedsiębiorców, w których uczestniczą takie osoby.

5. Radni nie mogą posiadać pakietu większego niż 10% udziałów lub akcji w spółkach 
prawa handlowego z udziałem gminnych osób prawnych lub przedsiębiorców, w których 
uczestniczą takie osoby.

Art.24h. 1. Radny (...) obowiązani do złożenia oświadczenia o swoim stanie majątkowym, 
zwanego dalej "oświadczeniem majątkowym".

9. W przypadku podejrzenia, że osoba składająca oświadczenie majątkowe podała w nim 
nieprawdę lub zataiła prawdę, podmiot dokonujący analizy oświadczenia występuje do 
Centralnego Biura Antykorupcyjnego z wnioskiem o kontrolę jej oświadczenia majątkowego.

Art.25a. Radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy 
ono jego interesu prawnego.

Id: 1AF9BE82-2F60-4BEF-9E9A-C653767797AE. Podpisany Strona 1



W związku z powyższym należy uznać, że wg obowiązujących regulacji prawnych Rada 
Gminy nie ma ustawowej delegacji do uchwalenia aktu prawa, który w trybie 
wymagalności regulowałby postępowanie radnych, egzekwował oraz przewidywał 
konsekwencje za nieprzestrzeganie takich regulacji, w tym Polityki Zarządzania 
Konfliktem Interesów dla radnych. Petycje w tym zakresie rozstrzyga się negatywnie.

W odniesieniu do postulatu opublikowania treści Polityki Zarządzania Konfliktem 
Interesów dla radnych na administrowanej przez radę miasta stronie BIP informujemy, że 
wszelkie informacje dotyczące działalności rady zamieszczane są w BIP miasta Gorzowa 
Wlkp. pod adresem http://bip.wrota.lubuskie.pl/umgorzow/49/Rada_Miasta/.

W związku z brakiem delegacji do uchwalenia Polityki Zarządzania Konfliktem 
Interesów dla radnych, rada miasta nie zamieszcza w BIP jej treści. Petycje w tym 
zakresie rozstrzyga się negatywnie.

W odniesieniu do postulatu wyznaczenia w urzędzie osoby odpowiedzialnej za 
egzekwowanie tej polityki i wprowadzenia mechanizmu kontroli naruszeń wspomnianej 
polityki informuje się, że Rada Gminy jako organ uchwałodawczy nie ma delegacji 
ustawowej do wyznaczenia pracownikowi samorządowemu zatrudnionemu w urzędzie 
gminy zakresu obowiązków gdyż jest to wyłączna kompetencja prezydenta miasta. 
Petycje w tym zakresie rozstrzyga się negatywnie.

W odniesieniu do postulatu ustanowienie konsekwencji za nieprzestrzeganie Polityki 
Zarządzania Konfliktem Interesów informuje się, że wg w/w obowiązujących regulacji 
prawnych Rada Gminy nie ma ustawowej delegacji do uchwalenia aktu prawa, który 
w trybie wymagalności regulowałby postępowanie radnych, egzekwował oraz przewidywał 
konsekwencje za nieprzestrzeganie takich regulacji, w tym Polityki Zarządzania 
Konfliktem Interesów dla radnych. Petycje w tym zakresie rozstrzyga się negatywnie.

Jednocześnie uznać należy, że inicjatywa stosowania Polityki Zarządzania Konfliktem 
Interesów jest bardzo cenna, podobnie jak opracowanie Centralnego Biura 
Antykorupcyjnego pt. ”KORUPCJA POLITYCZNA Wskazówki dla przedstawicieli organów 
władzy wybieranych w wyborach powszechnych”. Publikacja ta wskazuje 
przedstawicielom władzy sposób postępowania zgodny ze standardami etycznymi 
i przepisami prawa, a także przypomina o wybranych zachowaniach prawnie 
zabronionych. Przeciwdziałanie korupcji powinno zatem obejmować zarówno kwestie 
prawne, jak i etyczne, ponieważ uczciwe postępowanie przedstawicieli władzy wpływa na 
pozycję polityczną, społeczną i gospodarczą państwa, powoduje wzrost zaufania 
obywateli do państwa, umożliwia wzrost zdolności państwa do organizowania życia 
zbiorowego, usprawnia działania instytucji państwowych i samorządowych, zapewnia 
instytucjonalny ład państwa, wpływa na działalność na rzecz dobra wspólnego, pozwala 
wzmocnić konkurencyjność państwa na arenie międzynarodowej oraz zapobiega stratom 
w mieniu państwowym.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta przekazał radnym w/w 
opracowanie do zapoznania się.

Id: 1AF9BE82-2F60-4BEF-9E9A-C653767797AE. Podpisany Strona 2




